UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH TÂM

Số: 93 /TB - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Tâm, ngày 21 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả bầu cử Trưởng Ban Quản lý các ấp, sóc

nhiệm kỳ 2024-2027 trên địa bàn xã Minh Tâm.

Căn cứ Quyết định số 39/2017/QĐ-UBND ngày 03/10/2017 của UBND

tỉnh về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, ấp, khu phố trên

địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 208/QĐ-UBND ngày 16/9/2024 của UBND xã về

việc công bố ngày bầu cử Trưởng Ban Quản lý các ấp, sóc nhiệm kỳ 2024-2027

trên địa bàn xã Minh Tâm;

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu bầu cử Trưởng Ban Quản lý ấp, sóc nhiệm

kỳ 2024-2027 của các Tổ bầu cử ngày 20/10/2024;

Ủy ban nhân dân xã Thông báo kết quả bầu cử Trưởng Ban Quản lý ấp,

sóc nhiệm kỳ 2024-2027, như sau:

1. Ấp 1:

- Tổng số cử tri đại diện hộ của ấp 1 có: 287 người.

- Số cử tri đã tham gia bỏ phiếu: 287 người, đạt 100%.

+ Số phiếu phát ra: 287 phiếu

+ Số phiếu thu về: 287 phiếu

+ Số phiếu hợp lệ: 287 phiếu

+ Số phiếu không hợp lệ: 0 phiếu

Số phiếu và tỷ lệ bầu cho mỗi người ứng cử như sau:

Ông Lê Xuân Dũng có 258 phiếu, đạt tỷ lệ: 89,9%

Ông Nguyễn Nho Dương có 29 phiếu, đạt tỷ lệ 10,1%.

2. Ấp 2:

- Tổng số cử tri đại diện hộ của ấp 2 có: 212 người.

- Số cử tri đã tham gia bỏ phiếu: 212 người, đạt 100%.

+ Số phiếu phát ra: 212 phiếu

+ Số phiếu thu về: 212 phiếu

+ Số phiếu hợp lệ: 212 phiếu

+ Số phiếu không hợp lệ: 0 phiếu

Số phiếu và tỷ lệ bầu cho mỗi người ứng cử như sau:

Ông Nguyễn Văn Thanh có 167 phiếu, đạt tỷ lệ: 78,77%

Bà Nguyễn Thúy Lan có 45 phiếu, đạt tỷ lệ 21,23%.

3. Ấp 3:

- Tổng số cử tri đại diện hộ của ấp 3 có: 294 người.

- Số cử tri đã tham gia bỏ phiếu: 294 người, đạt 100%.

+ Số phiếu phát ra: 294 phiếu

+ Số phiếu thu về: 294 phiếu

+ Số phiếu hợp lệ: 293 phiếu

+ Số phiếu không hợp lệ: 01 phiếu

Số phiếu và tỷ lệ bầu cho mỗi người ứng cử như sau:

Ông Đỗ Thanh Hùng có 153 phiếu, đạt tỷ lệ: 52%

Ông Phan Văn Thái có 140 phiếu, đạt tỷ lệ 47,6%.

4. Ấp 4:

- Tổng số cử tri đại diện hộ của ấp 4 có: 226 người.

- Số cử tri đã tham gia bỏ phiếu: 205 người, đạt 90,7%.

+ Số phiếu phát ra: 205 phiếu

+ Số phiếu thu về: 205 phiếu

+ Số phiếu hợp lệ: 204 phiếu

+ Số phiếu không hợp lệ: 01 phiếu

Số phiếu và tỷ lệ bầu cho mỗi người ứng cử như sau:

Ông Bùi Đình Lũy có 100 phiếu, đạt tỷ lệ: 44,24%

Ông Đặng Văn Thông có 104 phiếu, đạt tỷ lệ 46,01%.

5. Sóc 5:

- Tổng số cử tri đại diện hộ của Sóc 5 có: 151 người.

- Số cử tri đã tham gia bỏ phiếu: 151 người, đạt 100%.

+ Số phiếu phát ra: 151 phiếu

+ Số phiếu thu về: 151 phiếu

+ Số phiếu hợp lệ: 151 phiếu

+ Số phiếu không hợp lệ: 0 phiếu

Số phiếu và tỷ lệ bầu cho mỗi người ứng cử như sau:

Bà Đỗ Thị Uyên có 105 phiếu, đạt tỷ lệ: 69,5%

Ông Điểu Nghĩa Huy có 46 phiếu, đạt tỷ lệ 30,5%.

6. Sóc 6:

- Tổng số cử tri đại diện hộ của Sóc 6 có: 37 người.

- Số cử tri đã tham gia bỏ phiếu: 37 người, đạt 100%.

+ Số phiếu phát ra: 37 phiếu

+ Số phiếu thu về: 37 phiếu

+ Số phiếu hợp lệ: 37 phiếu

+ Số phiếu không hợp lệ: 0 phiếu

Số phiếu và tỷ lệ bầu cho mỗi người ứng cử như sau:

Bà Đặng Thị Bảy có 34 phiếu, đạt tỷ lệ: 91,9%

Bà Thị Hiền có 03 phiếu, đạt tỷ lệ 8,1%.

7. Sóc Vàng:

- Tổng số cử tri đại diện hộ của Sóc Vàng có: 90 người.

- Số cử tri đã tham gia bỏ phiếu: 90 người, đạt 100%.

+ Số phiếu phát ra: 90 phiếu

+ Số phiếu thu về: 90 phiếu

+ Số phiếu hợp lệ: 90 phiếu

+ Số phiếu không hợp lệ: 0 phiếu

Số phiếu và tỷ lệ bầu cho mỗi người ứng cử như sau:

Ông Điểu Thành có 75 phiếu, đạt tỷ lệ: 83,33%

Ông Điểu Dô Xê có 15 phiếu, đạt tỷ lệ 16,67%.

*Với kết quả trên, những ông (bà) sau trúng cử Trưởng Ban quản lý

các ấp, sóc xã Minh Tâm nhiệm kỳ 2024-2027, gồm:

1. Ông Lê Xuân Dũng trúng cử Trưởng Ban quản lý ấp 1 xã Minh Tâm

nhiệm kỳ 2024-2027.

2. Ông Nguyễn Văn Thanh trúng cử Trưởng Ban quản lý ấp 2 xã Minh

Tâm nhiệm kỳ 2024-2027.

3. Ông Đỗ Thanh Hùng trúng cử Trưởng Ban quản lý ấp 3 xã Minh Tâm

nhiệm kỳ 2024-2027.

4. Bà Đỗ Thị Uyên trúng cử Trưởng Ban quản lý sóc 5 xã Minh Tâm

nhiệm kỳ 2024-2027.

5. Bà Đặng Thị Bảy trúng cử Trưởng Ban quản lý sóc 6 xã Minh Tâm

nhiệm kỳ 2024-2027.

6. Ông Điểu Thành trúng cử Trưởng Ban quản lý sóc 5 xã Minh Tâm

nhiệm kỳ 2024-2027.

Riêng đối với Ấp 4, căn cứ Điểm c, Khoản 1, Điều 30, Quyết định số

39/2017/QĐ-UBND ngày 03/10/2017 của UBND tỉnh kết quả bầu cử không có

ứng cử viên nào đạt trên 50% số phiếu bầu hợp lệ so với tổng số cử tri đại diện

hộ gia đình trên địa bàn ấp 4.

Căn cứ Điểm a, Khoản 2, Điều 30, Quyết định số 39/2017/QĐ-UBND

ngày 03/10/2017 của UBND tỉnh “Trường hợp kết quả bầu cử không có người

nào đạt trên 50% số phiếu bầu hợp lệ so với tổng số cử tri hoặc tổng số cử tri

đại diện hộ gia đình trong toàn thôn, ấp, khu phố thì tiến hành bầu cử lại. Ngày

bầu cử lại do Ủy ban nhân dân cấp xã quyết định, nhưng chậm nhất không quá

15 ngày kể từ ngày tổ chức bầu cử lần đầu”. Do đó, việc Bầu cử trưởng Ban

Quản lý ấp 4 phải tổ chức bầu cử lại.

Trên đây là Thông báo kết quả bầu cử Trưởng Ban Quản lý các ấp, sóc

nhiệm kỳ 2024-2027. Ủy ban nhân dân xã Thông báo đến các đơn vị; cá nhân có

liên quan và Nhân dân được được biết./.

Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ;

- TT.ĐU, HĐND xã;

- CT, PCT. UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- BT.CB,Trưởngấp, Trưởng Ban CTMTấp -sóc.;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Ngọc Giang